
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 134/2020/CED, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020 

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições, conforme solicitação digital nº 051444/2020,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de 
Estudos para as Ações Afirmativas da Educação Básica da UFSC:

Representantes do CA:

Docentes:

-Maristela Campos – Presidente;

-Carla Cristiane Loureiro;

-George Luiz França; 

-Thereza Cristina Bertazzo Silveira Viana; 

-Victor Julierme dos Santos da Conceição; 

-Sandro Ricardo Rosa; 

-Joana Célia dos Passos.

TAEs:

-Everton Rogério da Silva Corrêa; 

-Juliana Maués Silva; 

-Maiana Barbosa Maffini.

 Discentes:

 -Laura Ribeiro Maria; 

-Mariah de Lima Walendorff; 

-Paulo Arthur Fernandes Flor.

 Representantes das famílias: 

-Egilce Oliveira; 

-Vanessa Suany da Silva.

Representantes do NDI:



Docentes:

-Juliete Schneider – Vice presidente; 

-Caroline Machado; 

-Rubia Vanessa Vicente Demetrio; 

-Josiana Piccolli; 

-Regina Ingrid Bragagnolo.

TAEs: 

-Dyego Anderson Silva Pereira; 

-Kainara Ferreira de Souza; 

-Karla Gomes Sifroni.

Representante das famílias: 

-Rodrigo Ferreira dos Reis

Art. 2º -  A Comissão terá carga horária  de 4 horas semanais  para a realização dos 
trabalhos. 

Art. 3º - Esta Portaria terá vigência no período de 01/01/2021 a 31/12/2021.


		2020-12-22T15:28:22-0300




